SCRIPTA

Numéro Scripta : 2500

Auteur(s) : Avice, veuve de Guillaume Fauchier, de Vindefontaine [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôpital-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1278, octobre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation à l'Hôtel-Dieu de Coutances par Avice, veuve de Guillaume Fauchier, de Vindefontaine, d'une rente annuelle de deux boisseaux de froment à Etienville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° C, p. 89-90.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Avicia, relicta Guillelmi Fauchier defuncti, de parrochia de Vindefontaine, tempore viduitatis mee, dedi finaliter et concessi in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee, parentum et amicorum meorum, priori et fratribus domus Dei Constanciensis et eorum successoribus duos bussellos frumenti, ad mensuram de Aytinvilla, ad festum sancti Michaelis in Monte Gargano, annui redditus, quos Guillelmus Juliani de parrochia de Aytinvilla michi reddebat et reddere tenebatur ex annuo reddito, ad dictum festum, pro quadam petia terre quam de me tenebat in feodum, sita in parrochia de Aytinvilla predicta, juxta terram Gaufridi Davi ex uno latere et terram heredum Stephani Milet ex alio, et butat ad terram predicti Gaufridi Davi ex uno buto et ad terram Roberti Bernier ex alio, continente unam virgatam terre vel eocirca ; tenendos et habendos predictos duos bussellos frumenti dictis priori et fratribus et eorum successoribus, libere, pacifice et quiete, sine reclamacione aliqua mei vel heredum meorum in premissis de cetero facienda, cum homagio dicti Guillelmi Juliani et heredum suorum et cum omni jure et dominio quod habebam seu habere poteram in eisdem, supra quam petiam terre dicti prior et fratres et eorum successores pro dicto frumento suam justiciam poterunt exercere. Et ego predicta Avicia et heredes mei tenemur de cetero predictis priori et fratribus et eorum successoribus omnia premissa liberare, garantizare et defendere contra omnes vel alibi in nostra hereditate propria excambiare valore ad valorem, salvo jure domini regis et aliorum capitalium dominorum. In cujus rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum et publice recitatum in ecclesia de Vindefontaine anno Domini M° CC° LXXmo octavo, mense octobris.